' mara Municipal de Carambei, Estado do Paranã , aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte lei; 

Artigo 10 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento Geral do 
corrente exercicio, CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 543.600,00 
(quinhentos e quarenta e três mil e seiscentos reais), para reforço das dotaçOes orçamentárias que 
segueni: 

02 GOVERNO MUNICIPAL 
001 GABINETE DO 1'REFEITO 

04.122.04012-002 - Atividades do Qabinete do Prefeito 
0090.3190.13.00.00.01.000 - ObrigacOes patronais ...........................................15.000,00

[...]

PROJETO DE LEI SOLICITANDO AUTORIZACAO PARk ABERTURA DE CREDITO 
AJMCIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 543.600,00 

Estamos encaminhando a Vossas Excelêneias Projeto de Lei solicitando autorização 
para suplementaçAo de dotaçOes orçamentárias no valor total de R$ 543.600,00 (quinhentos 
quarenta e três mil e seiscentos reals), destinados a complementacão das dotaçoes de pessoal e 
encargos sociais, que foram orçados a menor quando da elaboracão da LOA-2008. 

Aldrn das dotacöes de pessoal, estamos suplementando também as dotaçOes que seguem: 

- 0520.3390.39.00.00.01.000 - Outros serviços de terceiros - pessoa juridica ...